Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro
D.O.

Ano XXXIII • No 4 • Rio de Janeiro Quarta-feira, 20 de Março de 2019105

SUBSECRETARIA DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS
COORDENADORIA TÉCNICA DAS

COMISSÕES PERMANENTES DE INQUÉRITO
EDITAL DE CHAMADA

O Presidente da Primeira Comissão Permanente de Inquérito Admi-
nistrativo, designada pela Portaria “P” nº 686 de 30 de novembro de
2018, do Subsecretário da Subsecretaria de Serviços Compartilhados da
Secretaria Municipal da Casa Civil, para promover a instrução do inquérito
administrativo, instaurado com base no processo nº 07/08/002.796/2018,
tendo em vista o disposto no artigo 203, da Lei 94, de 14 de março de 979,
faz saber ao servidor Dayse Caie de Oliveira, Professor I - Educação
Física, matrícula nº 10/234.951-2, que deverá comparecer, dentro do
prazo de 10 (dez) dias, à sede da Comissão, na Rua Afonso Cavalcanti nº
455 - Anexo, 8º andar - Ala A - Cidade Nova, Rio de Janeiro, RJ, das 9 às
16 horas, a fim de prestar declarações no inquérito a que responde por 60
(sessenta) faltas interpoladas, incorrendo em inassiduidade.
<#E.G.B#555442#105#560107/>

<#E.G.B#555446#105#560111>

SUBSECRETARIA DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS
COORDENADORIA TÉCNICA DAS

COMISSÕES PERMANENTES DE INQUÉRITO
EDITAL DE CHAMADA

O Presidente da Primeira Comissão Permanente de Inquérito Ad-
ministrativo, designada pela Portaria “P” nº 017 de 08 de fevereiro de
2019, do Subsecretário da Subsecretaria de Serviços Compartilhados da
Secretaria Municipal da Casa Civil, para promover a instrução do inquérito
administrativo, instaurado com base no processo nº 07/008.482/2018,
tendo em vista o disposto no artigo 203, da Lei 94, de 14 de março de
979, faz saber ao servidor Adriana de Castro Durans, Professor II,
matrícula nº 10/154.365-1, que deverá comparecer, dentro do prazo de
10 (dez) dias, à sede da Comissão, na Rua Afonso Cavalcanti nº 455 -
Anexo, 8º andar - Ala A - Cidade Nova, Rio de Janeiro, RJ, das 9 às 16
horas, a fim de prestar declarações no inquérito a que responde por 30
(trinta) faltas consecutivas, incorrendo em abandono de cargo.
<#E.G.B#555446#105#560111/>

<#E.G.B#555450#105#560114>

SUBSECRETARIA DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS
COORDENADORIA TÉCNICA DAS

COMISSÕES PERMANENTES DE INQUÉRITO
EDITAL DE CHAMADA

O Presidente da Primeira Comissão Permanente de Inquérito Ad-
ministrativo, designada pela Portaria “P” nº 110 de 09 de outubro de
2017, do Coordenador I das Comissões Permanentes de Inquérito Ad-
ministrativo, para promover a instrução do inquérito administrativo,
instaurado com base no processo nº 09/32/000.025/2019 apensado ao
principal de nº 09/32/000.164/2017, tendo em vista o disposto no artigo
203, da Lei 94, de 14 de março de 979, faz saber ao servidor Francisco
Carlos Petra Júnior, Auxiliar de Controle de Endemias, matrícula
nº 10/263.465-7, que deverá comparecer, dentro do prazo de 10 (dez)
dias, à sede da Comissão, na Rua Afonso Cavalcanti nº 455 - Anexo, 8º
andar - Ala A - Cidade Nova, Rio de Janeiro, RJ, das 9 às 16 horas, a fim
de prestar declarações no inquérito a que responde por 30 (trinta) faltas
consecutivas, incorrendo em abandono de cargo.
<#E.G.B#555450#105#560114/>

<#E.G.B#555881#105#560589>

SUBSECRETARIA DE PROJETOS ESTRATÉGICOS
AVISO DO SUBSECRETÁRIO

REF.: PMI GBP/SUBPE N° 04/2017
Processo: 04/550.140/2017
Objeto: PROCEDIMENTO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PARA
A OPERAÇÃO URBANA CONSORCIADA RIO DAS PEDRAS, NOS
BAIRROS DO ITANHANGÁ E DE JACAREPAGUÁ, NA CIDADE DO
RIO DE JANEIRO.
Considerando a não concretização dos estudos previstos no item 8.1 do
Aviso Público relativo ao PMI em referência;
Fica revogada a habilitação concedida ao grupo MRL/MRV Engenharia e
Participações S.A., Líder do Grupo de Empresas habilitadas no PMI GBP/
SUBPE nº04/2017.
<#E.G.B#555881#105#560589/>

<#E.G.B#555836#105#560543>

INSTITUTO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR
COMUNICADO

PROCON CARIOCA ATENDE NO JARDIM AMÉRICA E NA PENHA
Nesta semana, o atendimento itinerante do Procon Carioca está no
Jardim América e na Penha esta quinta-feira. Das 10 às 16 horas, as
equipes do órgão estão disponíveis para ajudar na busca de solução
para problemas de consumo e esclarecer dúvidas dos consumidores. No
Jardim América, o serviço está na Rua Franz Liszt, em frente ao Posto de
Saúde. Na Penha, os profissionais atendem na Rua dos Romeiros, 211,
no Calçadão da Penha.
Para registrar queixas, são necessários os seguintes documentos:
identidade, CPF, comprovante de residência e comprovante da compra
do produto ou do serviço contratado, como boleto, nota fiscal ou recibo.
As empresas devem responder ao Procon Carioca em até dez dias, e, em
no máximo trinta dias, o consumidor recebe retorno.
Outros canais de atendimento do órgão são: o site www.rio.rj.gov.br/pro-
concarioca; as redes Facebook e Twitter: Procon Carioca; o telefone 1746
e o site www.1746.rio.
<#E.G.B#555836#105#560543/>

<#E.G.B#555610#105#560293>

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DA REGIÃO DO
PORTO DO RIO DE JANEIRO - CDURP

AVISO DE LICITAÇÃO
Processo: 01/240.017/2019-CDURP
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 124/2019
Tipo de Licitação: Menor preço global;

Objeto: Prestação de Serviços de Conservação e limpeza, higienização,
desinfecção, e limpeza de reservatórios de água com fornecimento de
mão de obra, materiais e equipamentos, para as dependências do prédio
sede da CDURP, situada na Rua Sacadura Cabral, 133 - Saúde - RJ.
Data: 01/04/2019 Hora: 10:00h
Valor global estimado: R$ 439.380,48 (quatrocentos e trinta e nove mil
e trezentos e oitenta reais e quarenta e oito centavos).
O Edital e seus anexos estão disponíveis no site www.comprasgoverna-
mentais.gov.br
Esclarecimentos podem ser obtidos através do e-mail: pregoeiro.cdurp@
gmail.com ou nos telefones: (21) 2153.1400 (21) 2153.1458.

SECRETARIA DE FAZENDA
S E C R E T A R I A  D E  F A Z E N D A

_ _ _

<#E.G.B#555688#105#560376>

SUBSECRETARIA DO TESOURO MUNICIPAL
DIRETORIA GERAL EXECUTIVO-FINANCEIRA

NOTIFICAÇÃO
Em atendimento ao disposto no artigo 2º da Lei Federal nº 9.452, de 20
de março de 1997, ficam notificados, os partidos políticos, os sindicatos
de trabalhadores e as entidades empresariais, com sede neste Município,
que os seguintes recursos financeiros foram liberados pela União para o
Município do Rio de Janeiro, conforme demonstrativo abaixo:

QUADRO DEMONSTRATIVO EM OBSERVÂNCIA AO DISPOSTO
NA LEI Nº 9.452 DE 20/03/97

DATA 18/03/2019
CONTA CORRENTE VALOR (R$)

PM RJ-SNA BB: 7500-0 1.212.061,21
<#E.G.B#555688#105#560376/>

<#E.G.B#555605#105#560289>

SUBSECRETARIA DE PATRIMÔNIO IMOBILIÁRIO
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - CEL/PRÓPRIOS

AVISO DE ADIAMENTO
REF.: AVISO DE SELEÇÃO - CEL/PRÓPRIOS/AS-06/2019.
Processo: 04/550.922/2018.
Objeto: PERMISSÃO DE USO DO PRÓPRIO MUNICIPAL LOCALIZADO
NA AVENIDA PASTOR MARTIN LUTHER KING JR, S/Nº - IRAJÁ
(ÁREA DESTINADA A EQUIPAMENTO PÚBLICO COMUNITÁRIO DOS
PAL’s 47.411 E 47.910).
Valor mínimo mensal: R$ 3.393,00 (TRÊS MIL, TREZENTOS E NOVENTA
E TRÊS REAIS).

A CEL/PRÓPRIOS comunica que o recebimento dos envelopes marcado
para o dia 19 de março de 2019, às 15:00 horas, fica ADIADO para o dia
29 de março de 2019 às 11:00h, na Rua Afonso Cavalcanti, 455 - prédio
Anexo - sala 711 - Cidade Nova - Rio de Janeiro/RJ.

O Edital e seus Anexos podem ser obtidos em meio magnético na Rua
Afonso Cavalcanti, 455, Anexo, sala 711, Cidade Nova, Rio de Janeiro,
das 10 horas às 16 horas, mediante a entrega de 01 (um) pen drive para
a realização da cópia dos arquivos, ou através do site http://ecomprasrio.
rio.rj.gov.br/editais/banners_lista.asp.

Quaisquer dúvidas poderão ser esclarecidas através do endereço eletrônico
celproprios@smf.rio.rj.gov.br, ou pelo telefone (21) 2976-3268.

(*) Omitido do D.O.-Rio de 19/03/2019.
<#E.G.B#555765#105#560462>

SUBSECRETARIA DE PATRIMÔNIO IMOBILIÁRIO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO F/SUBPA/CAT N° 006/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 02/13/000.217/2015
A Coordenadoria de Avaliaçőes e Análises Técnicas da Subsecretaria de
Patrimônio Imobiliário NOTIFICA o SR° Vianney C. Menezes, procurador
da IPIRANGA PRODUTOS DE PETRÓLEO S/A, a comparecer nesta
Subsecretaria a fim de manifestar se há interesse na investidura da área
situada à Rua Monsenhor Manoel Gomes, n° 116 - São Cristóvão, num
prazo de 10 dias.
<#E.G.B#555765#105#560462/>

<#E.G.B#555857#105#560567>

SUBSECRETARIA DE PATRIMÔNIO IMOBILIÁRIO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 049/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 04/550.928/2008.
A GERÊNCIA DE RECEITAS PATRIMONIAIS DA COORDENADORIA DE
IMÓVEIS MUNICIPAIS no exercício regular de suas atribuições NOTIFICA
LILIAN CRISTINA MARTINS MAIA, inscrito no CNPJ/CPF: 042.875.967-
06, que nos registros do Sistema de Informações Patrimoniais da Sub-
secretaria de Patrimônio Imobiliário (SINGEO), consta débito relativo à
cobrança pela ocupação do imóvel municipal objeto do processo adminis-
trativo supramencionado, referente às competências 03/2015 a 08/2018.
O Notificado deverá comparecer a esta Subsecretaria, situada na Rua
Afonso Cavalcanti, 455 - Anexo - sala 711 - Cidade Nova, no horário de 09
às 16 horas, no prazo de 10 (dez) dias a contar da data desta publicação,
a fim de alegar o pagamento ou retirar a guia DARM para quitação do
débito acima mencionado. A inadimplência implicará em inscrição em
Dívida Ativa, com a precedente emissão de Nota de Débito, nos termos
dos artigos 195 a 197 do Código de Administração Financeira e Contabili-
dade Pública do Município do Rio de Janeiro (Lei 207 de 19 de dezembro
de 1980), sem prejuízo de outras previstas na legislação em vigor.
<#E.G.B#555857#105#560567/>
<#E.G.B#555694#105#560383>

COORDENADORIA DE LICENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO
4ª GERÊNCIA REGIONAL DE LICENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO

EXPEDIENTE DO DIA 12 DE MARÇO DE 2019
AUTOS CANCELADOS

PROCESSO AUTOS
04/660.215/2019
04/660.236/2019

816261
848665

<#E.G.B#555694#105#560383/>

<#E.G.B#555627#105#560312>

COORDENADORIA DE LICENCIAMENTO E FISCALIZAÇÃO
F/CLF/GPIF-SUBGERÊNCIA DE PUBLICIDADE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
A titular da Subgerência de Publicidade, no uso de suas atribuições legais,
NOTIFICA os contribuintes abaixo relacionados da emissão da Taxa de
Autorização de Publicidade -TAP, cuja guia deverá ser retirada na Rua
Afonso Cavalcanti, nº 455, Anexo, sala 601, entre as 9h e as 16h, para
sua correspondente quitação na rede bancária. Para todos os efeitos,
ter-se-á como NOTIFICADO a partir de 03 (três) dias desta publicação,
contando-se, então, o prazo de 30 (trinta) dias para impugnação dos
valores lançados pelo Fiscal de Atividades Econômicas:

REQUERENTE Nº DA GUIA
Adver Rio Expo Comunicação Ltda 10569
Adver Rio Expo Comunicação Ltda 10567
Adver Rio Expo Comunicação Ltda 10550

Bela Vista Agência de Publicidade Eireli 10581
Bela Vista Agência de Publicidade Eireli 10582
Bela Vista Agência de Publicidade Eireli 10580
Bela Vista Agência de Publicidade Eireli 10579
Bela Vista Agência de Publicidade Eireli 10578
Bela Vista Agência de Publicidade Eireli 10577
Bela Vista Agência de Publicidade Eireli 10585
Bela Vista Agência de Publicidade Eireli 10571
Bela Vista Agência de Publicidade Eireli 10572
Bela Vista Agência de Publicidade Eireli 10573
Bela Vista Agência de Publicidade Eireli 10574
Bela Vista Agência de Publicidade Eireli 10566
Bela Vista Agência de Publicidade Eireli 10565
Bela Vista Agência de Publicidade Eireli 10564
Bela Vista Agência de Publicidade Eireli 10563
Bela Vista Agência de Publicidade Eireli 10562
Bela Vista Agência de Publicidade Eireli 10561
Bela Vista Agência de Publicidade Eireli 10559
Bela Vista Agência de Publicidade Eireli 10558
Bela Vista Agência de Publicidade Eireli 10557
Bela Vista Agência de Publicidade Eireli 10556
Bela Vista Agência de Publicidade Eireli 10555
Bela Vista Agência de Publicidade Eireli 10554
Bela Vista Agência de Publicidade Eireli 10543
Bela Vista Agência de Publicidade Eireli 10542
Bela Vista Agência de Publicidade Eireli 10541
Bela Vista Agência de Publicidade Eireli 10540
Bela Vista Agência de Publicidade Eireli 10537
Bela Vista Agência de Publicidade Eireli 10536

Colegio Saint John Ltda 10587
Força Portugal Publicidade e Promoções Ltda 10568

Goias Publicidade Ltda 10551
Job Publicidade Ltda 10576
Job Publicidade Ltda 10570

Jocm Publicidade Ltda 10553
Jocm Publicidade Ltda 10549

Mark Midia Ltda (Adver Outdoor) 10546
Midia Externa Publicidade Ltda 10539
Midia Externa Publicidade Ltda 10538
Midia Externa Publicidade Ltda 10535
Midia Externa Publicidade Ltda 10534
Midia Externa Publicidade Ltda 10533
Midia Externa Publicidade Ltda 10532
Midia Externa Publicidade Ltda 10531
Midia Externa Publicidade Ltda 10526

Out Midia Publicidade Ltda 10525
Out Midia Publicidade Ltda 10527
Out Midia Publicidade Ltda 10528
Out Midia Publicidade Ltda 10529
Out Midia Publicidade Ltda 10530

http://www.rio.rj.gov.br/proconcarioca
http://www.rio.rj.gov.br/proconcarioca
http://ecomprasrio.rio.rj.gov.br/editais/banners_lista.asp
http://ecomprasrio.rio.rj.gov.br/editais/banners_lista.asp
mailto:celproprios@smf.rio.rj.gov.br
brunopinheiro
Realce

		suportepdoficial_ic@rio.rj.gov.br
	2019-03-20T11:06:34-0300
	Imprensa Oficial
	EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRAFICAS S A IMPRENSA:68697333000155
	Assinar o Diário Oficial